ایرج فرزاد، تئوری، علم و عامیگری
اکنونیسم، ۱۰۹

حسین مرادبیگی، حزب دمکرات از
خودمختاری تا فدرالیسم، ۱۱۹

ثریا شهابی، "در ستایش خودم" - حمید
تقوائی و کمونیسم کارگری، ۱۳۵

حسین مرادبیگی، مخمسه اصغر کریمی و
فاشیست های کرد، ۱۴۹

منصور حکمت، آناتومی لیبرالیسم چپ، ۲۴۷

نشریه حکمت شماره ۲ - سپتامبر ۲۰۰۵ - شهریور ۱۳۸۴

جبر یا اختیار

منصور حکمت و نقش اراده انسان در تاریخ

سخنرانی در سمینار انجمن مارکس حکمت به مناسبت هفته منصور حکمت

لندن - ۴ ژوئن ۲۰۰۵

”جبر یا اختیار“ یک صورت مساله بسیار قدیمی در جوامع انسانی و در فلسفه است. گمان میکنم ژ هنگامی که انسان به تفکر دست پیدا کرده، به این یا آن صورت، این سوال را در مقابل خود داشته است.